

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیرات محدودیت مالی برتامین وکیفیت گزارشگری مالی

## محل انتشار:

چهارمین همایش ملی توسعه علوم فناوریهای نوین در مدیریت، حسابداری و کامپیوتر (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

حسین هنری عزیز - کارشناس ارشدحسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد کنگاور، ایران

نسیم نوریان مصمم - کارشناس ارشد روانشناسی تربیتی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد همدان، ایران

## خلاصه مقاله:

محیطی که شرکت ها در آن فعالیت می کنند، محیط در حال رشد و رقابتی است و شرکتها نیز برای پیشرفت، به توسعه فعالیت های خود با سرمایه گذاری جدید نیاز دارند. سرمایه گذاری های جدید نیازمند تامین مالی و وجوه نقد لازم است. در این راستا، شرکت ها ناگزیر به استفاده از ساز و کارهای تامین مالی می شوند. شرکت ها تامین مالی خود را از راه های مختلفی انجام میدهند که بخشی از آن، تامین مالی با بدهی های کوتاه مدت و بلندمدت است. شرکتها برای تامین منابع مالی ضروری خود، همواره با محدودیت های مالی مواجه هستند که شدت آن با توجه به شرایط و محیط های اقتصادی و سیاسی، اندازه بنگاه و نوع صنعت با یکدیگر کاملاً متفاوت است. دارایی های وثیقه شدنی، امکان تامین مالی را برای شرکت های با محدودیت مالی تسهیل می کند. با وجود دارایی های ثابت بیشتر، ریسک اعطای اعتبار کاهش می یابد و افزایش ارزش دارایی های وثیقه ای به افزایش معناداری در توان تامین مالی شرکت منجر میشود. به ویژه زمانی که شرکتها با محدودیت مالی روبه رو شوند، راهکار وثیقه گذاری به بهبود شرایط و تسهیل در تامین اعتبار شرکت ها منجر میشود. هدف این پژوهش مطالعه تاثیر محدودیت مالی بر تامین وکیفیت گزارشگری مالی است. جامعه آماری پژوهش شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران و نمونه مورد مطالعه، شامل ۱۳۹ شرکت پذیرفته شده طی سالهای ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ است. روش پژوهش توصیفی-پیمایشی و از نظر ارتباط بین متغیرها ترکیبی از علی-همبستگی است و از نظر هدف کاربردی است. برای پردازش و آزمون فرضیه ها از روش رگرسیونی و داده های تابلویی و همچنین مدل اثرات ثابت استفاده شده است. نتایج به دست آمده حاصل از تجزیه و تحلیل فرضیه ها نشان داد که؛ کیفیت گزارشگری مالی با تامین مالی رابطه مثبت و معناداری دارد و محدودیت مالی بر کیفیت گزارشگری مالی تاثیر منفی و معناداری دارد. با توجه به نتایج پژوهش به هیئت مدیره پیشنهاد میشود، باتدوین مقررات بازدارنده، برای کمکردن اختلاف مبالغ پیشنهادی و مصوب، و نیز کمکردن فاصله تاریخی بین تاریخ پیشنهاد و تصویب صورتهای مالی، اقدامات لازم را برای افزایش شفافیت اطلاعات مالی انجام دهند.

## کلمات کلیدی:

محدودیت مالی، کیفیت گزارشگری مالی، تامین مالی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1317444>

